SECRETARIA
% DECEsTapo | DENNOVACIONY INFORME DE GASTOS
® becuinuaHUA | DESARROLLO ECONGMICO

Fecha: _ 29 de septiembre de 2025

Nombre de la Dependencia Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico

i - DATOS DE LA COMISION

Nombre del Beneficiario ( Nombre, Apeliido Paterno, comisid

Fecha
02-oct-25

ellido Materno):

Teresa Margarita Reza Guadarrama 1026304

o

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS 7 =

Asistir a la feria internacional ANUGA 2025, evento especializado en la industria de alimentos y bebidas en mercado euro'b'eo, evento en el que se
brindara el apoyo tres empresas estatales para que expongan y promocionen sus productos, para abrir nuevos canales de distribucion. El vuelo se

compré el 19 de agosto del 2025, por un monto total de $25,099.00 pesos M.N., por medio de oficio el dia 29 de agosto del 2025, se nos notifico la
NUGA 2025, debido a factores ajenos a la empresa responsable de la coordinacién,

cancelacion de la participacién del Pabellon Mexicano en A 025,
_Factura Concepto = | . Establecimiento |

| Concepto__
Boleto de avién

Factura . |

"~ 18/08/2025

Cuenta presupuestal: | __ Uenar este campo con informacion de la pestafia cuentas presupuestales

Declaro bajo protesta de decir verdad que fui enterado det ebfeto y afcance de la T e
Total Gastos Viaticos y P

Comision que desempenie; gue los datos contenidos en este formato son ciertos y : es
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"American Airlines

&

FACTURA

Folio Fiscal:
9df82629-7Tecd-4eal-9151-b34d1c906aeb

Version 4.0 N°de Serie del Cgrt]ﬁcado del CSD:
AMERICAN AIRLINES INC 00001000000711202203
AAI580414GA9 Lugar, Fecha y hora de emision
Paseo de la Reforma 483 8 06500 19 de Agosto de 2025 11:59:22 am.
Cuauhtemog, Cuauhtemoc # e Serie: Folio:
CDMX, MEX, 06500
40 AA 2683585
Expotacion: ;
Régimen Fiscal: - :
601 - General de Ley Personas Morales
Receptor: _ Forma de Pago: 04 - Tarieta de crédito
GOBIERN TADO DE CHIH
GRELR WA Uso CFDI: G03
GEC981004RE5
AV. VENUSTIANO CARRANZA 601 Wicmedia: AN
OBRERA, CHIHUAHUA b Tipo de Cambio: 1
CHH, MEX, 31350
Regimen Fiscal Receptor: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos
: Clave Clave . .
Cantidad ProdServ Unidad Descripcion Precio Unitario Importe
1.00 78111500 E48 Tarifa del boleto 0012267790892 comprado el dia 2025/08/18, YR, YQ 19,144.00 19,144.00
1.00 78111500 E48 TUA + Oftros cargos 5,180.00 5,189.00
No. Boleto: 0012267790892
IATA: 86102601
Nombre Pasajero: REZA GUADARRAMA/TERESA
Ruta: CUU/DFW
PNR / Cddigo de Reservacidon : KWGOZW
Observaciones:
Sub Total 24 .333.00
VA, 16% 766.00
Total con Letra: VEINTICINCO MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N. Total 25,099.00
Forma de Pago: 04
Complemento Aerolineas:
Codigo de Cargo Importe Total Otros Cargos: TUA 1,224.00
AY 210.00 3,865.00
DE 260.00
ay 1,554.00 o
g ACT 9N
RA 959.00 J o UL ZULC
S1 223.00
XA 140.00
XF 85.00 <;D"Jl.q
XY 264.00
YC 270.00
Pagina 1 de 2

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI



25/9/25, 2:56 p.m.

Gmail

Gmail - Confirmacién de su viaje (CUU - FRA)

Tere Reza <tere.reza2023@gmail.com>

Confirmacion de su viaje (CUU - FRA)

1 mensaje

American Airlines <no-reply@info.email.aa.com>
Para: TERE.REZA2023@gmail.com

-
American ¢

19 de agosto de 2025, 12:52 p.m.

Confirmacién y recibo de su viaje

Cddigo de confirmacién: KWGOZW

Thu, 2 de Oct de 2025

gh’h‘ : AA 3376
A ”:lsgimua Operado por Envoy Air por American Eagle
DFW Asiento: 15A
Dallas/Fort Worth Clase:  Econémica (O)
o] 231PM Comidas:
DFW AA 70 080CT 2025
- Dallas/Fort Worth
g 4:15 PM
SxQ
FRA Asiento: 22A
Frankiur Clase:  Econdmica (O)
(o} 8:45AM Comidas: Cena , Desayuno
A Elvuelo llega el Fri, 3 de Oct de 2025

Thu, 9 de Oct de 2025

Administre su viaje

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cef751fd6f&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1840911038163268193&simpl=msg-f: 1840911038163268193
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25/9/25, 2:56 p.m. Gmail - Confirmacién de su viaje (CUU - FRA)

Informacion sobre el equipaje

Equipaje registrado
(Aeropuerto)
CUU - FRA
1¢7 equipajeSin costo
2° equipaje MXN 1,948.00

FRA - CUU

1°" equipajeSin costo

2° equipaje MXN 1,873.00
CUU - FRA

Los impuestos que apliquen esta incluidos.

Dimensiones maximas: 62 pulgadas o 158 centimetros calculo del tamafio total:
longitud + ancho + altura
Peso maximo: 50 libras o 23 kilos

FRA - CUU

Los impuestos que apliquen esta incluidos.

Dimensiones maximas: 62 pulgadas o 158 centimetros calculo del tamafio total:
longitud + ancho + altura
Peso maximo: 50 libras o 23 kilos

Los cargos de equipaje aplican en cada ubicacion de check-in. Podrian
aplicar limites permitidos y/o descuentos adicionales. Para mas informacion
respecto a las politicas de equipaje registrado de American Airlines, visite:
Cargos opcionales y de equipaje

Si su vuelo es operado por una aerolinea asociada, consulte el sitio web de
la otra aerolinea para conocer los limites de equipaje de mano.

Equipaje de mano (en vuelos operados por American Airlines)

Una cartera pequefia, portafolios, bolso para laptop o
Articulo personal  cualquier articulo similar que quepa debajo del
asiento frente al suyo.

Las dimensiones maximas no deben ser superiores a:

Equipaje de mano 56 x 35 x 23 cm (largo x ancho x alto).

0 8 OCT 2025

— =3
ST
Reserve un hotel » Reserve un auto »

https:ﬂmaiI.googIe.oom!mailfu!ﬂ!?ik=cef751fd6f&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1840911038163268193&simpl=msg-f:1 840911038163268193 3/6



Gma ]f Tere Reza <tere.reza2023@gmail.com>

Trip Cancellation
1 mensaje

American Airlines <no-reply@infern{ail.éa.comb 8 de septiembre de 2025, 1:39 p.m.
Para: TERE.REZA2023@gmail.com

N
American ¢

_,‘Conﬁrmation code: KWGOZW

TERESA REZA GUADARRAMA

Ticket number: 0012267790892

Your trip was canceled on September 08, 2025 at 2:39 PM (CT).

Contact us
Privacy policy U8 0CT 2025
Download the American app
™ Go _éie Play 8’3{:\
© 2025 American Airlines, Inc. All Rights Reserved. @

Please do not reply to this email address as it is not monitored. This email was sent
to tere.reza2023@gmail.com.

NOTICE: This email and any information, files or attachments are for the exclusive and
confidential use of the intended recipient. This message contains confidential and proprietary
information of American Airlines (such as customer and business data) that may not be read,
searched, distributed or otherwise used by anyone other than the intended recipient. If you are



not an intended recipient, do not read, distribute, or take action in reliance upon this message.
Do you think you received this email by mistake? If so, please forward this email to us with an
explanation.

For all other questions about bookings or upcoming trips, visit our contact page. Contact
American >

oneworld is a registered trademark of oneworld Alliance, LLC.

080CT 2025

ok



%) GOBIERNO _ f SECRETARIA .
) DEL ESTADO J DE INNOVACIGN Y A
/' BE CHIHUAHUA | DESARROLLO ECONGMICO

Oficina del Director de Emprendimiento y Desarrollo Empresarial
Oficio No. SIDE-DEDE-295/2025

Chihuahua, Chih., a 06 de octubre de 2025
Asunto: Informe sobre cancelacion de vuelo

A quien corresponda
Secretaria de Hacienda
Presente. —

Por medio del presente, me permito informar sobre la situacion relacionada con el vuelo
reservado con destino a Frankfurt, Alemania, con motivo de la participaciéon en la Feria
Internacional ANUGA 2025, a realizarse en la ciudad de Colonia, Alemania.

El vuelo mencionado fue adquirido directamente con la aerolinea American Airlines, con los
siguientes datos:

¢ Nombre del pasajero: Teresa Margarita Reza Guadarrama

e Numero de boleto: 0012267790892

e Cddigo de confirmacion: KWGOZW

¢ Destino: Frankfurt, Alemania

¢ Motivo del viaje: Asistencia y representacion del Gobierno del Estado en la Feria
Internacional de Alimentos ANUGA 2025.

Sin embargo, es importante informar que la empresa Metis Global Reach, S.A. de C.V,,
encargada de la organizacion del Pabellén de México en dicho evento, cancelé la participacion,

lo que derivé en la imposibilidad del Gobierno del Estado de participar oficialmente en la feria.

Como consecuencia directa de esta cancelacion, el vuelo no pudo ser utilizado, y se reporta
como cancelado y perdido.

Este informe se emite para los fines administrativos y de justificacion que resulten pertinentes.

Sin mas por el momento, quedo atenta a cualquier informacion adicional que se requiera.

08 0CT 2025

ﬁ 534

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1

#2025, Ano del Bicentenario de la Primera Constitucion Complejo Industrial Chihuahua
; = C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
del Estado de Chihuahua Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx



omierno | SECRETARIA
L Ee0o I DEINNOVACIN Y

7 F CHIHGARUA | DESARROLLD ECONOMICO Direccién Administrativa

Oficio No. SIDE/DA-830/2025
Asunto: Autorizacion boletos de avién
Chihuahua, Chih., a 11 de septiembre de 2025

LIC. JESUS GUILLERMO QUINTANA CHAVEZ
Director de Emprendimiento y Desarrollo Empresarial
Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico
Presente. -

Con la finalidad de dar seguimiento a su oficio No. SIDE-DEDE-261/2025, para efectuar los tramites necesarios para la
compra de boletos de avion de la Lic. Teresa Margarita Reza Guadarrama, le comunico que esté aprobado, de
conformidad al oficio delegatorio No. SIDE/033/2024 rubricado por el Mtro. Ulises Alejandro Fernandez Gamboa, Titular
de la Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico. Dicho gasto se registrara con cargo a su cuenta presupuestal,
debiendo comprobar sus viaticos al 100% en un plazo no mayor a 5 dias habiles siguientes al término de su comisién,
conforme al capitulo Octavo, numerales 192 y 193, de los Lineamientos para el Ejercicio del Presupuesto del Gobierno
del Estado De Chihuahua, publicados el 26 de abril del 2023,

Nombre : Actividad
Lic. Teresa Margarita Reza Guadarrama Asistir a la Feria Internacional ANUGA 2025
Ciudad Periodo
Cd. Colonia, Alemania Del 02 al 09 de octubre del 2025

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial satodo: .

‘“ SIDOS G,
5 ﬁr
Atentamehi S s

LIC. DANIEL E

Directopfidministrativo
080CT 7025
Av. Don Quij:ote de la Mancha No.1
“2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucion Complejo Industrial Chihuahua
. = C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
del Estado de Chihuahua Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx
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e G.OBIERNQ SECRETARIA |
mﬂ DEL ESTADO § DEINNOVACIONY
N7 DE CHIHUAHUA & DESARROLLO ECONGMICO

Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico

Oficina del Director de Emprendimiento y Desarrollo Empresarial
Oficio No. SIDE-DEDE-261/2025

Asunto: Autorizacion de viaje al Extranjero

Chihuahua Chih; a 18 del mes de agosto de 2025

LIC. DANIEL BENITEZ ROJAS

Director Administrativo

Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico
Presente-.

De conformidad al Capitulo Octavo, numeral 177, 192 y 193, Anexo No. 033/2023 de los
Lineamientos para el ejercicio del presupuesto del Gobierno del Estado de Chihuahua,
publicado el 26 de abril del 2023, donde se expiden los lineamientos para el ejercicio del, en
su apartado sexto, me permito solicitar de su apoyo para la autorizacién de la compra del
boleto de avién para la Lic. Teresa Margarita Reza Guadarrama, con destino a la ciudad de
Colonia, Alemania con fechas en itinerario de vuelo del martes 02 al jueves 09 de octubre del
presente afno, con la finalidad de asistir a la Feria Internacional ANUGA 2025.

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atenta te, é/,ﬂm—
/
_\

LIC. JESUS GUILLERMO QUINTANA CHAVEZ
Director de Emprendimiento y Desarrollo Empresarial

Tmrg 080CT 7025
ia € ACION 8 OCT 7075
cTARIA DE INNOV/
?,E,‘;S;?»;ﬁ_m ECOHOMICO
RO |
%] 15 AGODI
& \_;—: s | ﬁ *:1?{: ‘& :,

m:.—.{; ~p* 1 ADMINISTRATIVA

Xin

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1
Complejo Industrial Chihuahua
C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
Teléfono (614) 429-3300
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www.chihuahua.gob.mx



METIS

WORLDWIDE ADVISORY

Chihuahua, Chi., a 29 de agosto de 2025
Asunto: Cancelacion de Participacion del
Pabellén de México'en ANUGA 2025

MTRO. ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA "
SECRETARIO DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONGMICO

ING. MAURO PARADA MUNOZ
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESENTE.-

Por medio de la presente, me permito dirigirme a ustedes en mi caracter de representante legal de Metis Global
Reach, empresa responsable de la coordinacién del Pabellén de México en ANUGA 2025, evento que se llevara a
cabo en el Centro de Negocios y Exposiciones Koelnmesse, en la Ciudad de Colonia, Alemania, del 04 al 08 de
octubre del presente afio, especificamente en el Hall 3.1, correspondiente a la categoria de Fine Food.

Lamentablemente, me veo en Ia responsabilidad de informarles que nos hemos visto en la necesidad de cancelar la
participacion del Pabellon Mexicano en dicho evento, debido a factores ajenos a nuestra empresa. La razon
principal obedece a la baja participacién de empresas mexicanas, lo cual imposibilita continuar con la organizacién
del pabellén en condiciones adecuadas. K '

Reconozco y asumo la responsabilidad que esto implica, especialmente con el Gobierno del Estado de Chihuahua, °
y reitero que esta decisién no ha sido tomada a la ligera, sino con base en un andlisis serio de las condiciones
actuales, las cuales no permiten garantizar una representacion digna y efectiva del sector mexicano en este foro
internacional. '

A pesar de esta situacién, reafirmamos nuestro compromiso de seguir colaborando estrechamente en futuros
proyectos, tanto a nivel nacional como internacional, buscando siempre generar las condiciones 6ptimas para una
participacién exitosa y estratégica que fortalezca la presencia de México en el mercado global.

Agradecemos la comprension y el apoyo brindado, y quedamos a disposicion para cualquier aclaragion adicional,

Sin mas por el momento, les envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE -

SECRETARIA DE INNOVACION SECRETARIA DE INNOVACION

‘A - I .
g — Lic. César J F#ozo Lopez B B
Tﬁj[g %®J Metis Global Reach, S.A. de C.V. X b ) U
o EMPRENDIMIERTO Y DESARROLLO
OFICINA DEL C. SECRETARIO EMPRESARIAL '

b4
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS
XXVIRPOO4_|
PROYECTO:
VI-2025-104-579
BUENO POR: 25,099.00 | MONEDA: MXN |  ORIGEN CUENTA: VIATICOS CENTRALIZADOS [ PERIODQ: 2025
RECIBI DE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
LA CANTIDAD DE: VEINTICINCO MIL NOVENTA Y NUEVE CON 00/100 PESOS
POR CONCEPTO DE: ASISTIR A LA FERIA INTERNACIONAL ANUGA 2025, BRINDANDO EL APOYO A 3 EMPESAS ESTATALES, EVENTO
ESPECIALIZADO EN LA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EN EUROPEA, A CELEBRARSE DEL 04 AL 08 DE OCT 2025.
DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO
FORMA DE PAGO: DEPOSITO I ESTATUS PROCESO: RESERVADO
VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA.: RENTERIA ENRIQUEZ, ANGELICA
VIATICO SOLICITADO POR: RENTERIA ENRIQUEZ, ANGELICA
DATOS DE LA COMISION
COMISIONADO: TERESA MARGARITA REZA GUADARRAMA PERIODO: 02-OCT-25 - 09-0OCT-25
ADSCRIPCION: CHIHUAHUA PUESTO: JEFE DE
DEPARTAMENTO
TIPO TRANSPORTE: PUBLICO NO. EMPLEADO: 1026304
NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:
TIPO BENEFICIARIO: EMPLEADO NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS: 8
ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37101-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L1-C0101-E204T4-18-1110199-00000000 25,099.00
DESGLOSE DEL PASAJE
KM A RECORRER: RENDIMIENTO: 1.00 PRECIO / LITRO: COMBUSTIBLE: 0.00 OTROS GASTOS: CASETAS:
25,099.00
JUSTIFICACION: SE COMPRO EL BOLTO DE AVION EL 19/08/2025, POR UN MONTO DE $25,000.00 TOTAL PASAJE: 25,099.00
M.N., POR MEDIO DE OFICIOA EL DiA 29/08/2025, SE NOS NOTIFICO LA CANCELACION DEL
PABELLON DE MEXICO EN ANUGA
DESGLOSE DE VIATICOS
PAIS ESTADO LOCALI- FECHA FECHA NO. NO. NO- SN TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL
DAD INICIO TERMINOD DIAS SHES, :52 DIA NOCHE DIA NOCHE
TA
UNION ALEMANIA COLONIA 02-0CT-25 08-0CT-25 1 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EUROPE
A

TOTAL VIATICO: 0.00

TOTAL: 25,099.00

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE
5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

- £
L= / N S Sy
Q REVIS BENEF| ARIO
AMBOA, ULISES GONZALEZ BARRAZA MARiA DELOS ESA MARGARITA REZA GUADARRAMA
DRO

SECRETARIO ASESOR TECNICO

OBSERVACIONES:

CONFUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTCULOS 27 FRACCION Ill, 28 FRACCION XVl DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, ASI COMO EN LOS NUMERALES 41, 57, 152,
153, 263 Y 299 FRACCION X DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD Y ADECUAR LOS PROCEDIMIENTOS
CONTABLES A MEDIOS ELECTRONICOS, EL REGISTRO DE LA PRESENTE OPERACION ES VIRTUAL, PARA EFECTOS DE ACREDITAR LA DEDUCFEELIDAD DELOS GASTOS DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA, . 3

"2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucién del Estado de

08 OCT 2025

A



104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO
VI1-2025-104-579

OFICIO DE COMISION

TERESA MARGARITA REZA GUADARRAMA
PUESTQ: JEFE DE DEPARTAMENTO

10441023 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comision que enseguida se
detalla:

Actividad: ASISTIR A LA FERIA INTERNACIONAL ANUGA 2025, BRINDANDO EL APOYO A 3 EMPESAS ESTATALES,
EVENTO ESPECIALIZADO EN LA INDUSTRIA DE ALIMENTOS EN EUROPEA, A CELEBRARSE DEL 04 AL 08 DE OCT
2025.

Datos del vehiculo:

Nim. Econdmico: Tipo vehiculo: PUBLICO Madelo: Placas:
Lugar: Periodo:
COLONIA ALEMANIA 02-0CT-25 - 09-0CT-25

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA
COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE 5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL
TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO
DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS
QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO

EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

Al término de la comisidn, debera usted rendir su informe de actividades.

AUTORIZO
FERNANDEZ GAMB@A, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO

080CT 2025

HAY



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

XXVIRPOO1

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO

OFICINA (EST. OPERATIVA): 10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR
ADMINISTRATIVO
OFICIO DE COMISION: VI-2025-104-579

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR TERESA MARGARITA REZA
GUADARRAMA..

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:
02-0OCT-25 08-0OCT-25 COLONIA ALEMANIA

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,
VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION

AUTORIZO
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INFORME DE ACTIVIDADES

XAVIRP0OO2

VI-2025-104-579

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10441024

NOMBRE DEL COMISIONADO: TERESA MARGARITA REZA GUADARRAMA NO. EMPLEADO:
1026304

ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

Asistir a la feria internacional ANUGA 2025, evento especializado en la industria de alimentos y bebidas en mercado europeo, evento en
el que se brindara el apoyo tres empresas estatales para que expongan y promocionen sus productos, para abrir nuevos canales de
distribucién.

RESULTADOS OBTENIDOS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

El vuelo se compré el 19 de agosto del 2025, por un monto total de $25,099.00 pesos M.N., por medio de oficio el dia 29 de agosto del 2025,
se nos notificé la cancelacion de la participacién del Pabellon Mexicano en ANUGA 2025, debido a factores ajenos a la empresa
responsable de la coordinacién, los viaticos de esta comision iba a ser pagados por la Secretaria de Desarrollo Rural, y por parte de la
SIDE solo se autorizo la compra del vuelo.

CONTRIBUCIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
Se nos notificé la cancelacion de la participacion del Pabellon Mexicano en ANUGA 2025, debido a factores ajenos a la empresa
responsable de la coordinacién.

CONCLUSIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
Se nos notificé la cancelacion de la participacion del Pabell6n Mexicano en ANUGA 2025, debido a factores ajenos a la empresa
responsable de la coordinacién.

ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION

101-5137101001-37101-101-999999-000-000-10441027-391-1S050B1-C0103-E201T4-18-1110199-00000000

IMPORTE NETO
25,099.00

TOTAL 25,099.00

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPENE. QUE LOS
DATOS CONTENIDOS EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME
PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS
ASENTADOS.

EJANDRO
SECRETARIO

NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE
COMPROBADO EN IMPORTE NO TOTAL COMPROBADO:
FACTURAS: EROGADO:
> will h
/ ; — i .
AUTORIZO v REVISO BENEFIC!
FERNANDEZ . GAMBOA, ULISES GONZALEZ BARRAZA, MARIA DE # TERESA MARGARITA REZA
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